
, 


COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. ~ DEL 13 MAGGIO 2016 

OGGETTO: 	Parziale revoca Ord. n. 03/2008 "Collocazione Segnaletica complementare nel centro urbano 
di Nicosia -. 

IL DIRlGENTE 

PREMESSO che con Ordinanza n.3 del 09/01/2008 si è provveduto ad individuare nel centro urbano i siti 
per la collocazione di segnaletica complementare ai sensi dell'art. 42 CdS e 179 del Regolamento di 
esecuzione, tra cui la collocazione di dissuasori di velocità in Via S. Anna nei pressi del civico 18; 

VISTA la nota del 20/04/2016 prot. 9931 , trasmessa e registrata al Settore al n. 2063 del 21/04/2016, con la 
quale il Sindaco ha disposto la rimozione del rallentatore di velocità suddetto atteso che, essendo collocato 
nelle vicinanze di una caditoia, impedisce il naturale deflusso delle acque. 

CONSIDERATO che pur non ritenendo vantaggioso sulla base del servizio espletato la dismissione della 
predetta segnaletica che ad oggi non ha destato alcuna problematica tecnica, la utilizzazione della 
segnaletica complementare non rappresenta un adempimento obbligatorio previsto dal CdS bensì una 
modalità di gestione della viabilità e che, pertanto, quanto disposto dall'Amministrazione non risulta in 
contrasto con il CdS trattandosi di segnaletica complementare e che comunque per il centro urbano vige il 
limite di velocità di 30Km/h 

RILEVATO che l'art.2 della L. 65/86, statuisce che il Sindaco impartisce le direttive al Comandante di PM; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art . 147 bis J comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica. 

VISTO l'art.7 del D.P.R.n.285 del 30.4.1992 e regolamento di esecuzione; 
VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

Per quanto sopra, con decorrenza immediata : 
= la dismissione della postazioni di rallentatori di velocità ( dossi artificiali) in Via S. Anna nei pressi del 

civico 18 

La Polizia Municipale curerà la dismissione della suddetta segnaletica. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presen le rdinanza. 
\ 

IL DI lGENTE 
Dott.ssa Ma Grazia LEANZA 



======~=========~=================================~====================== 

4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o prec1usive alla gestione dell pratica.. 
Nicosia, lì 13 maggio 2016 

IL DIRI 
Dott.ssa Mar razia Leanza 

reg. al n. r2kf~ del VV.UU. Del 13 maggio 2016 


